第１号様式(第９条関係)

相模原市水素供給設備整備事業費補助金交付申請書

  年  月  日

相模原市長 あて

申請者 郵便番号

所在地

名称

代表者名              印

  年度の相模原市水素供給設備整備事業費補助金の交付を受けたいので、相模原市補助金等に係る

予算の執行に関する規則第４条第１項及び相模原市水素供給設備整備事業費補助金交付要綱第９条第

２項の規定により、下記のとおり申請します。

また、相模原市水素供給設備整備事業費補助金交付申請にあたり、市税の未納がないことを誓約し、

市において市税の納付状況の調査を行うことに同意します。

記

申  請  内  容

水素供給設備名称

設置事業所住所

供給方式 オンサイト ／ オフサイト ／ その他

水素供給能力           Nm3/h

補 助 対 象 経 費

                   円

経済産業省

補助金

交付決定額      円

交付決定番号

上記補助金以

外の補助金

有  無

補助金名称

補助金申請額

補 助 金 申 請 額                    円

当該施設等の総敷地面積        m2 （うち当該設備に係る使用面積      m2）

事業着手予定月 年  月

事業完了予定月 年  月

事業報告書提出予定月 年  月

本補助事業に係る取引先との利益排除の対象となる関係の有無   有     無

申請担当者

部署名

電話番号

Ｅメール

(個人にあっては氏名）

(個人にあっては住所）

年度 収支予算書

 1 収入の部                   (  年  月  日議決)

科 目 本年度予算額 前年度予算額 増 減 説 明

円   円 円

収 入 合 計

 2 支出の部

科 目 本年度予算額 前年度予算額 増 減 説 明

円 円 円

支 出 合 計

年度 補助金等概要調書

区分 内容

補助金等の名称

補助事業者等の名称

補助事業等の概要

及び補助金等の使途

補助事業等の実施時期

所属部・課

補助金等の趣旨・

目的・対象事業・補助率等

要綱の有無
  有 ・ 無  （有の場合、要綱の名称を記入）

国・県補助金該当の有無

  有 ・ 無 （該当補助事業名：              ）

  補助対象額：      全体事業費：

施策的位置付け

  有 ・ 無

  有の場合の計画名（                    ）

  施策名（                         ）

補助期間

備考

注1：申請者は太線の枠内のみに記入すること（それ以外は市事業担当課が記入）

注2：必要に応じ、参考資料を添付（Ａ４）

注3：「施策的位置付け」については、計画書の該当頁の写しを添付

注4：「補助期間」は最長で３年間（見直しサイクルを３年ごととしているため）

第２号様式(第９条関係)

暴力団員に該当しないことの誓約書及び同意書

  年  月  日

 相模原市長 あて

申請者 郵便番号

所在地

名称

代表者名                   印

生年月日   T . S . H      年    月   日 生

性    別           男  ・  女

 相模原市水素供給設備整備事業費補助金交付申請にあたり、下記について確認・同意し、申請者（※）

が暴力団員等に該当しないことを誓約します。

 また、暴力団員等であるか否かの確認のため、必要に応じ、神奈川県警察本部に照会することについ

て同意します。

記

１ 申請者が、相模原市暴力団排除条例（平成２３年相模原市条例第３１号）第２条第４号に規定する

暴力団員等である場合は、市長は、補助金の交付申請を却下します。

２ 補助金の交付決定後に申請者が暴力団員であることが判明した場合は、市長は、交付決定を取り消

し、補助金を既に交付している場合には補助金の返還を命ずるものとします。

（※）申請者が、法人その他の団体の場合は役員（業務を執行する社員、取締役、執行役又はこれらに

準ずる者をいう。）をいう。

法人その他の団体の場合は、別紙「第３号様式」も提出すること。

(個人にあっては住所）

(個人にあっては氏名）

第３号様式(第９条関係)

役 員 等 氏 名 一 覧 表

  年   月  日現在の役員

役職名 氏  名 氏名のカナ
生年月日

(大正T,昭和S,平成H)

性別

(男･女)
住  所

代表者
T . S . H

．   ．

T . S . H

．   ．

T . S . H

．   ．

T . S . H

．   ．

T . S . H

．   ．

T . S . H

．   ．

T . S . H

．   ．

T . S . H

．   ．

T . S . H

．   ．

T . S . H

．   ．

（法人その他の団体においては全ての役員（業務を執行する社員、取締役、執行役又はこれらに準ずる

者をいう。）を記載してください。）

記載された全ての者は、役員に暴力団員等がいないことを確認するため、本様式に記載された情報を、

必要に応じ、神奈川県警察本部に照会することについて、同意しております。

団 体 名

代表者氏名                印

 年度 補助金等交付決定通知書

 相模原市指令(  )第  号

住所又は所在地

申請人 名 称

          氏名又は代表者氏名

   年  月  日付提出のあった交付申請書については、次のとおり決定したので、相模原

市補助金等に係る予算の執行に関する規則第5条第2項の規定により通知する。

     年  月  日

相模原市長          印

1  補助事業等の名称

2  補助金等の名称

3  交 付 金 額 円

4  交 付 条 件

 相模原市補助金等に係る予算の執行に関する規則に定めるもの

のほか、次の条件を付する。

(1)

(2)

(3)

(4)

5  交 付 年 月 日
□ 決算補助
             年  月  日
□ 予算補助

年度 補助事業等計画変更（中止・廃止）申請書

年  月  日

 相 模 原 市 長  あて

住所又は所在地

申請人 名 称

          氏名又は代表者氏名

              ㊞

 次のとおり補助事業等計画を変更・中止・廃止したいので、相模原市補助金等に係る予算の執

行に関する規則第10条第1項の規定により申請します。

1  補助事業等の名称

2  補助金等の名称

3  変更・中止・廃止の内容

4  変更・中止・廃止年月日          年   月   日

5  変更・中止・廃止の理由

6  添 付 書 類

 備考 氏名を本人が署名する場合は、押印を省略することができます。

決 定 書

 申請のとおり□承認する。                  年  月  日

       □承認しない。

相模原市長          印

 上記のとおり決定してよろしいか。

押 印 欄

受付     ・    ・

決裁     ・    ・

通知     ・    ・

 (注) 2部提出のこと。(1部を決定通知書として交付する。)

第４号様式(第１４条関係)

相模原市水素供給設備整備事業費補助金承継承認申請書

  年  月  日

相模原市長 あて

申請者

所在地

名称

及び代表者名              印

   年  月  日付け相模原市指令(  )第   号により交付決定を受けた相模原市水素供給

設備整備事業費補助金に係る事業について、相模原市水素供給設備整備事業費補助金要綱第１４条第１

項の規定により、補助金に係る補助事業の地位を承継し、当該補助事業を継続して実施したいので、次

のとおり申請します。

１ 交付の決定を受けた補助対象事業者名

２ 補助事業等の名称

３ 補助金等の名称

４ 承継理由

５ 補助金等交付決定通知書に掲げられた交付金額

(個人にあっては住所）

(個人にあっては氏名）

第５号様式(第１５条関係)

相模原市水素供給設備整備事業費補助金事故報告書

  年  月  日

相模原市長 あて

申請者 郵便番号

所在地

名称

代表者名              印

   年  月  日付け相模原市指令(  )第   号により交付決定を受けた相模原市水素供給

設備整備事業費補助金に係る事業について、次のとおり事故が発生しましたので、相模原市補助金等に

係る予算の執行に関する規則第１０条第２項及び相模原市水素供給設備整備事業費補助金交付要綱第

１５条の規定により、報告します。

１ 補助事業の進捗状況

２ 原因及び内容

３ 措置

４ 内容に係る金額

５ 補助事業の遂行及び完了予定年月日

(個人にあっては住所）

(個人にあっては氏名）

第６号様式(第１６条関係)

相模原市水素供給設備整備事業費補助金実施状況報告書

  年  月  日

相模原市長 あて

申請者 郵便番号

住所所在地

名称

代表者名                 印

  年  月  日付け相模原市指令(  )第   号により交付決定を受けた相模原市水素供給

設備整備事業費補助金に係る事業の  年  月  日現在における実施状況を、相模原市補助金等に係

る予算の執行に関する規則第１１条及び相模原市水素供給設備整備事業費補助金要綱第１６条の規定

により次のとおり報告します。

１ 補助事業の遂行状況

２ 補助事業の収支状況

(個人にあっては住所）

(個人にあっては氏名）

年度 事業着手届

年  月  日

 相 模 原 市 長  あて

住所又は所在地

  補助事業者 名 称

              氏名又は代表者氏名

              ㊞

 次のとおり事業に着手したので、相模原市補助金等に係る予算の執行に関する規則第13条の規

定により届け出ます。

1  補 助 事 業 の 名 称

2  補助事業の施工場所

3  着 手 年 月 日         年   月   日

 備考 氏名を本人が署名する場合は、押印を省略することができます。

 届出とおり相違ないことを確認しました。

     年  月  日

確認者 職氏名          ㊞

押 印 欄

受 付    ・   ・

確認検査    ・   ・

決 裁    ・   ・

 年度 事業完成届

年  月  日

 相 模 原 市 長  あて

住所又は所在地

  補助事業者 名 称

              氏名又は代表者氏名

              ㊞

 次のとおり事業を完成したので、相模原市補助金等に係る予算の執行に関する規則第13条の規

定により届け出ます。

1  補 助 事 業 の 名 称

2  補助事業の施工場所

3  完 成 年 月 日      年   月   日

 備考 氏名を本人が署名する場合は、押印を省略することができます。

完 成 検 査 調 書

 次のとおり完成検査を終了しました。

     年  月  日

検査員 職氏名          ㊞

立会人 職氏名          ㊞

第７号様式(第１７条関係)

相模原市水素供給設備整備事業費補助金実績報告書

  年  月  日

相模原市長 あて

申請者

所在地

名称

代表者名               印

  年  月  日付け相模原市指令(  )第   号により交付決定を受けた相模原市水素供給

設備整備事業費補助金に係る事業を完了したので、相模原市補助金等に係る予算の執行に関する規則第

１４条第１項及び相模原市水素供給設備整備事業費補助金要綱第１７条第３項の規定により次のとお

り報告します。

申  請  内  容

水素供給設備名称

設置事業所住所

供給方式 オンサイト ／ オフサイト ／ その他

水素供給能力           Nm3/h

補 助 対 象 経 費

                   円

経済産業省

補助金

交付決定額      円

交付決定番号

国補助金以外

の補助金

有  無

補助金名称

補助金申請額

補 助 金 額                    円

当該施設等の総敷地面積        m2 （うち当該設備に係る使用面積      m2）

事業着手日 年  月  日

事業完了日 年  月  日

事業報告書提出予定月 年  月  日

本補助事業に係る取引先との利益排除の対象となる関係の有無   有     無

(個人にあっては住所）

(個人にあっては氏名）

年度 収支決算書

 1 収入の部

科 目 前年度決算額 前年度予算額 増 減 説 明

円   円 円

収 入 合 計

 2 支出の部

科 目 前年度決算額 前年度予算額 増 減 説 明

円 円 円

支 出 合 計

年度 補助事業等実績調書
〔補助金等の交付を受けた者が記入〕

補助金等の名称

補助事業者等の名称

交 付 金 額

事 業 実 績

事 業 成 果

（団体の公益性、

社 会 貢 献 度 ）

自 己 評 価

〔所管課が記入〕

所 管 課

電 話 番 号

補助金等に対する評価

事業実績に対する評価

□充分な実績が確認される             □不十分

□その他（                                     ）

事業成果（団体の公益性、社会貢献度）に対する評価

□充分な成果（公益性、社会貢献度）が確認される  □不十分

□その他（                                     ）

上のように評価した理由

（課題がある場合の対応方

針）

 年度 補助金等の額確定通知書

 相模原市指令(  )第  号

住所又は所在地

申請人 名 称

          氏名又は代表者氏名

年 月 日相模原市指令(  )第  号により交付決定した補助事業等については、

年 月 日付実績報告等に基づき、次のとおり確定したので、相模原市補助金等に係る予算

の執行に関する規則第15条の規定により通知する。

     年  月  日

相模原市長          印

1  補助事業等の名称

2  補助金等の名称

3  交 付 決 定 金 額 円

4  交 付 済 額 円

5  確 定 額 円

6  備 考

年度 補助金等交付請求書

  年  月  日

相 模 原 市 長   殿

住所又は所在地

名称

請求人

氏名又は代表者名

               ㊞

  年  月  日相模原市指令(  )第  号により補助金等の額確定のありました件に

つき、相模原市補助金等に係る予算の執行に関する規則第18条の規定により請求します。

1 補助事業等の名称

2 補助金等の名称

3 補助金等額確定額              円

4 既 交 付 額              円

5 今回交付請求額              円

6 未 交 付 額             円

7 添 付 書 類

（1）補助金等交付決定通知書の写し

（2）補助金等の額確定通知書の写し

（3）

第８号様式(第１８条関係)

相模原市水素供給設備整備事業補助金返還報告書

  年  月  日

相模原市長 あて

申請者

所在地

名称

代表者名              印

  年  月  日付け相模原市指令(  )第  号で交付決定のあった相模原市水素供給設備

整備事業における補助金について、相模原市補助金等に係る予算の執行に関する規則第２５条及び

相模原市水素供給設備整備事業費補助金交付要綱第１８条の規定に基づき、補助金を返還しました

ので報告します。

既に交付を受けている補助金額

返還請求額及び年月日 返還金                 年  月  日

返還実施額及び年月日 返還金                 年  月  日

未納返還額

返還金                 年  月  日

(個人にあっては住所）

(個人にあっては氏名）

第９号様式(第１９条関係)

相模原市水素供給設備整備事業費補助金財産処分承認申請書

  年  月  日

相模原市長 あて

申請者

所在地

名称

及び代表者名              印

  年  月  日付け相模原市指令(  )第  号で交付決定のあった相模原市水素供給設備

整備事業業における補助金の交付を受けて取得し、又は効用の増加した財産を相模原市補助金等に係

る予算の執行に関する規則第２８条及び相模原市水素供給設備整備事業費補助金交付要綱第１９条第

１項の規定により、下記のとおり処分したいので承認申請します。

１ 処分しようとする財産

（１）設備等（名称、規格、数量）

（２）設置場所

２ 処分の内容

３ 処分の相手方の氏名又は名称及び住所

４ 処分の相手方の利用計画

５ 処分しようとする理由

６ 処分しようとする財産の取得又は効用の増加に要した費用に関する明細

(個人にあっては住所）

(個人にあっては氏名）

第１０号様式(第１９条関係)

相模原市水素供給設備整備事業費補助金財産処分承認通知書

相模原市指令(  )第  号

所 在 地

申請者  名   称

代表者氏名

  年  月  日

相模原市長

  年  月  日に申請のありました、相模原市水素供給設備整備事業費補助金に係る補助対象事

業により取得した財産の処分について、相模原市補助金等に係る予算の執行に関する規則第２８条及び

相模原市水素供給設備整備事業費補助金交付要綱第１９条第２項の規定により、次のとおり通知します。

承認内容 承 認  ・   不 承 認

理  由